
AK ČR 10. 19. 2024 10:13:50

Navýšení alokace pro 2. výzvu OP Rybářství 2021–2027
14. 02. 2023

13.2.2023 - Rybáři se chystají investovat do akvakultury z OP Rybářství 2021–2027 s cílem posílení
odolnosti a konkurenceschopnosti svých podniků. Ministr Nekula proto zvýšil původně plánovanou
podporu 50 milionů o více než 35 milionů korun.

Celkem bylo zaregistrováno ve 2. výzvě Operačního programu Rybářství 91 žádostí, na které mělo
původně Ministerstvo zemědělství  připraveno 50 milionů korun.  Největší  zájem projevili  rybáři  o
investice do rybářského vybavení. Proto ministr zvýšil podporu na tyto projekty o více než 35 milionů
korun.

„Žadatelé podali ve 2. výzvě žádosti o podporu na větší částku, než bylo původně plánovaných 50
milionů korun. Po navýšení podpory na investice do akvakultury budou podpořeny všechny žádosti,
které úspěšně projdou věcným hodnocením.

Ve  2.  výzvě  OP  Rybářství  2021–2027  mohli  rybáři  podávat  žádosti  na  aktivitu  Investice  do
akvakultury.

Postup administrace projektů je uveden v Pravidlech pro žadatele a příjemce, která jsou zveřejněna na
internetových stránkách MZe v záložce „Dotace / Operační program Rybářství na období 2021–2027 /
Aktivity / Pravidla k 2. výzvě.


